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چهارشنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۸   شماره ۲۹۷۵

تقدیر عربستان از طرح »معامله قرن« 
هیــات وزیــران ســعودی دیــروز بــا حضــور ســلمان بن عبدالعزیــز از اقــدام آمریکا 

بــرای ارائــه طــرح موســوم بــه »معامله قــرن« تقدیر کــرد. به گزارش فــارس، هیات 

وزیــران دولــت ســعودی در جلســه  هفتگــی اش، ضمن بیان ادعای همیشــگی 

خــود مبنی بــر حمایــت از حقــوق فلســطینی ها، از دولــت آمریــکا تقدیــر کــرد. 

بــه نوشــته خبرگــزاری رســمی ســعودی )واس( در ایــن نشســت ادعــا شــد کــه 

موضــع دولــت ســعودی در قبال مســاله فلســطین برای اســتیفای حقــوق مردم 

آن و تحقــق آرزوهایشــان ثابــت اســت و بــرای رســیدن بــه یــک راه حل همه جانبه 

و عادلانــه تــاش می کنــد. هیــات وزیــران ســعودی بــا یــادآوری ابتــکار »صلــح 

عربــی« در ســال ۲۰۰۲ کــه دولــت ریــاض آن را ارائــه کــرد، مدعی شــد که همواره 

در مجامــع بین المللــی در کنــار مــردم فلســطین بــوده اســت. کابینــه ســعودی 

در ادامــه بــا تقدیــر از طــرح معامله قــرن گفــت کــه حمایــت از ایــن تاش هــا بــا 

هــدف حرکــت بــه ســمت گفت وگــو اســت. 

نزدیک شدن ارتش سوریه به شهر »ادلب«
ارتش سـوریه روز سه شـنبه در ادامه پیشـروی های خود در چارچوب عملیات 

آزادسـازی اسـتان ادلـب بـا وارد کـردن خسـارت های سـنگین بـه گروه هـای 

تروریستی توانست چهار روستا را در منطقه »ابوالضهور« در شرق ادلب و یک 

روسـتا را در مجاورت جاده بین المللی »حلب- لاذقیه« آزاد کند. ارتش سـوریه 

در عملیات دیروز خود توانسـت به شـهر سـراقب به عنوان کلید بازپس گیری 

ادلب نزدیک شـود. نظامیان سـوری در روزهای اخیر بسـیاری از روسـتاهای 

اطراف شـهر سـراقب را آزاد کرده اند تا به این ترتیب پیشـروی به سـمت ادلب - 

آخرین پایگاه تروریست های حاضر در سوریه- با تمام توان از محور شرق ادامه 

داشـته باشـد. ارتش این کشـور چهارشنبه هفته قبل هم توانست خان طومان 

در اسـتان حلـب را آزاد کنـد کـه منطقـه ای راهبردی اسـت. ادلـب ۱۱درصد از 

خاک سـوریه را تشـکیل می دهد و پیش بینی می شـود سـوریه بتواند به زودی 

کنتـرل کامل آن را به دسـت بگیرد. 

اجلاس ملی فراگیر برای اخراج آمریکا از عراق
ائتاف ســـائرون عراق وابسته به مقتدی صدر خواستار برگزاری اجاس ملی 

فراگیر برای بررسی طرح اخراج نظامیان آمریکایی از خاک این کشور شد. به 

گزارش فارس، عاء الربیعی از رهبران این ائتاف در گفت وگو با پایگاه خبری 

المعلومه تصریح کرد: »تمامی گروه ها، احزاب، اقوام و مداهب باید برای یکپارچه 

کـــردن مواضع درباره طرح اخراج نیروهـــای آمریکایی از عراق که در پارلمان 

تصویب شده، در این نشست شرکت کنند.« وی افزود: »توافق همه طرف ها بر 

یکی کردن مواضع و رویکردها درباره مصوبه پارلمان درخصوص اخراج نیروهای 

آمریکایی، موجب تسریع روند خروج کلیه نیروهای خارجی از کشور خواهد 

شد. تداوم حضور این نیروها در کشور، امنیت و ثبات عراق را تهدید می کند.« 

این موضع سائرون در حالی است که کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق، 

درباره فشارهای آمریکا بر دولت عراق و فرماندهان امنیتی این کشور برای حفظ 

پایگاه عین الاسد هشدار داده است. 

مثلث جدید قدرت در اتحادیه اروپا
ـــش  ـــرای افزای ـــت وی ب ـــتان و درخواس ـــه لهس ـــه ب ـــور فرانس ـــفر رئیس جمه س

ارتباطـــات بـــا ورشـــو، نشـــان از تمایـــل فرانســـه بـــرای ایجـــاد مثلـــث قـــدرت جدیـــد 

در اتحادیـــه اروپـــا بعـــد از خـــروج انگلیـــس از ایـــن اتحادیـــه دارد. بـــه گـــزارش مهـــر 

بـــه نقـــل از یورونیـــوز، امانوئـــل مکـــرون، رئیس جمهـــوری فرانســـه روز دوشـــنبه 

خواســـتار روابـــط نزدیک تـــر بـــا لهســـتان بـــرای شـــکل دادن بـــه اتحادیـــه 

ـــا آنـــدژی دودا  ـــا شـــد. مکـــرون پـــس از انجـــام مذاکـــرات ب ـــدون بریتانی ـــا ب اروپ

رئیس جمهـــوری لهســـتان در ورشـــو، همچنیـــن از ایـــن کشـــور خواســـت همـــراه 

بـــا آلمـــان روابـــط ســـه جانبه ای را احیـــا کننـــد و بـــه ایـــن منظـــور نشســـتی پیـــش 

از تابســـتان برگـــزار شـــود. وی گفـــت کـــه ایـــن ســـه کشـــور مســـئول آینـــده اروپـــا 

هســـتند و بایـــد ایـــن نقـــش را به ویـــژه پـــس از خـــروج هفتـــه گذشـــته بریتانیـــا 

از اتحادیـــه اروپـــا از ســـر بگیرنـــد. مکـــرون پیـــش از ایـــن بـــه دولـــت راســـتگرای 

لهســـتان و سیســـتم قضائـــی ایـــن کشـــور انتقـــاد کـــرده بـــود. 

میراحمدرضا مشرف
روزنامه نگار

جهان شهر

آن گونه که شواهد و قرائن نشان می دهد فرآیند استیضاح ترامپ ساعات پایانی خود را 

سپری می کند. علی رغم آن همه جنجال و هیاهوی سیاسی که بر سر این قضیه به راه 

افتاد، استیضاح و جلسه محاکمه ترامپ در سنا همان مسیر پیش بینی شده را طی کرد 

و هیچ اتفاق خارق العاده ای رخ نداد. اظهارات و به تعبیری اعترافات صریح و آشکار جان 

بولتون هم نتوانست تحول خاصی در این مسیر به وجود آورد. درواقع شرایط به گونه ای 

رقم خورده بود که اگر صدها سند، مدرک و شاهد دیگر نیز ارائه می شد، باز انتظار هرگونه 

تغییر و دگرگونی اساسی در این فرآیند بیهوده به نظر می رسید. این همان نکته ای است 

که از سوی تحلیلگر نشریه اکونومیست مورد توجه قرار گرفته است. او این استیضاح 

را محاکمه ای ساختگی و با نتیجه ای از پیش تعیین شده می داند که به زودی بیشتر 

آمریکایی ها آن را به دست فراموشی خواهند سپرد. با این حال بدون شک پیامدهای 

آن برای ایالات متحده و ساختار دموکراسی آن دوام دار خواهد بود. 

     استیضاح در میان بی تفاوتی مردم آمریکا 

استیضاح و محاکمه اندرو جانسون برای بیشتر شهروندان کانشهرها و دیگر توده های 

مردم بزرگ ترین واقعه سال ۱868 محسوب می شد. جایگاه تماشاچیان در سنا برای 

این استیضاح مملو از جمعیت بود و حتی بانوان سرشناس و متشخص واشنگتن را 

می شد در میان حضار دید. افسران پلیس ضمن اینکه برای کنترل جمعیت در بیرون 

از کنگره تاش می کردند، با سوالات ادامه دار، درخواست ها و غرولندهای تهدیدآمیزی 

روبه رو بودند. در مقایسه با چنین فضایی، مقاله نویس شما )تحلیلگر اکونومیست( این 

هفته هنگام ورود به سنا فقط با یک نفر روبه رو شد؛ معترضی تنها با لباسی که روی آن 

جمله رکیکی خطاب به مخالفان ترامپ نوشته شده بود. صرف نظر از افراد متعصبی 

که رئیس جمهور آنها را تحریک می کند یا مخالفان متعصبی که در برابر آنها صف آرایی 

کرده اند، بی عاقگی آمریکایی ها به این محاکمه را احتمالا می توان به عنوان بارزترین 

خصوصیت آن برشمرد. در بیشتر اوقات محاکمه نصف بیشتر جایگاه عمومی تماشاچیان 

خالی بود. تعداد کمی از معترضان ضدترامپ در بیرون سنا جمع شده بودند؛ رقمی که 

حتی با صدها نفری که برای محاکمه برت کاوانا )قاضی پیشنهادی رئیس جمهور برای 

عضویت در دیوان عالی و متهم به آزار جنسی یک زن( اجتماع کرده بودند، چندان 

قابل قیاس نبود. در دو روز آغازین محاکمه و در ساعات پرمخاطب تلویزیونی به طور 

متوسط 7/5میلیون نفر به تماشای این محاکمه نشستند که از این حیث با کسانی که 

استیضاح کلینتون را پیگیری کرده بودند، تقریبا برابری می کرد. البته یک بار اتفاق افتاد 

که متوسط تماشاچیان افزایش پیدا کند؛ آن هم نتیجه فضای سیاسی ملتهبی بود که 

ترامپ به آن دامن زد. حتی سناتورهای جمهوری خواهی که استیضاح ترامپ را به عنوان 

یک »نیرنگ سیاسی« تقبیح می کردند، تا حد زیادی از این بی اعتنایی عمومی سرخورده 

شده بودند. با توجه به حضور کم رنگ تماشاچیان در جایگاه، یک شهروند متعصب حزبی 

به یک روزنامه نگار می گوید که واقعا از این بی تفاوتی شگفت زده شده است، چراکه این 

محاکمه یک واقعه مهم تاریخی محسوب می شود. 

     محاکمه ای با نتیجه از پیش تعیین شده

مقاله نویس اکونومیست تاکید می  کند که این شهروند ایالات متحده نباید شگفت زده 

باشد، چراکه از نظر بیشتر آمریکایی ها این یک محاکمه مال آور و خسته کننده است، 

آن هم تنها به این دلیل که همه می دانند پایان آن چگونه رقم خواهد خورد. با وجود 

گناهکار بودن رئیس جمهور، مساله ای که حتی برخی جمهوری خواهان در محافل 

خصوصی به آن اعتراف دارند، به وسیله اعضای سنا تبرئه خواهد شد. در همین راستا، 

آخرین چالش اساسی )تا زمان نگارش این مقاله( بر سر این موضوع است که آیا مک کانل 

اجازه خواهد داد  جان بولتون مشاور سابق امنیت ملی شهادت دهد یا خیر؟ رخدادی 

که احتمال تحقق آن بسیار ناچیز است. این موضوع چشم اندازی را که ۲۰نماینده 

جمهوری خواه به دموکرات ها ملحق شده و رای به برکناری ترامپ دهند، عما از میان 

می برد. صرف نظر از نتیجه، این سروصدا و الم شنگه عمدتا بر سر ابزارها و حدودی است 

که رهبر جمهوری خواهان سنا برای کنترل محاکمه و خروجی از پیش تعیین شده آن به کار 

می گیرد. مک کانل ادعا دارد که از مدل محاکمه کلینتون دنباله روی می کند، مدلی که 

منحصرا بر شهود و مدارکی متکی است که به وسیله مجلس نمایندگان ارسال شده است. 

با این حال شرایط دو محاکمه کاما متفاوت است. اسناد و مدارک مربوط به استیضاح 

کلینتون در طول ۱9ماه تحقیقات جنایی جمع آوری شده بودند و استیضاح به وسیله 

پرونده حجیمی پشتیبانی می شد که به تحقیق کنندگان اجازه می داد به گواهی نزدیک 

به ۱۰۰ شاهد و هزاران مدرک دسترسی داشته باشند. در مقابل، مدارک علیه ترامپ 

بیشتر روی یک رونوشت تصحیح شده از مکالمه تلفنی میان ترامپ و همتای اوکراینی اش 

تکیه دارد و همچنین به شهادت یک مشت از مقامات رده میانی استناد دارد که بیشتر 

خودشان را برای به مبارزه طلبیدن مقامات غیرهمکار و حساب توئیتری رئیس جمهور آماده 

 کرده اند. در چنین شرایطی مدارک اضافی علیه ترامپ در دسترس بوده که عمده ترین آن

 نقل قول لو رفته از جان بولتون است که برای اولین بار از سوی نیویورک تایمز گزارش شد؛ 

نکته ای که می توانست اساس دفاعیه رئیس جمهور را هدف قرار دهد. اما وکای ترامپ 

این مدرک را غیرقابل قبول دانستند، چراکه آن را سخنانی بی پروا، با درجه ای از ضدیت 

با ترامپ و حتی وسیله ای برای افزایش فروش یک کتاب ارزیابی کردند. آ نها نگران بودند 

که این شهادت انفرادی و انفجارگونه، برنامه مک کانل را برای ماست مالی کردن قضیه با 

چالش روبه رو کند. این حقیقت که تعدادی از جمهوری خواهان معتدل تقاضای استماع 

از جان بولتون را مطرح کنند، می تواند از این زاویه مورد تحلیل قرار گیرد که آنها در مرحله 

بعد درخواست شهادت از پنس، تعدادی دیگر از اعضای کابینه و طبیعتا رئیس جمهور را 

به میان بکشند؛ چیزی که بی شباهت به یک دعوت جدی برای آشکار ساختن حقیقت 

و روبه رو کردن رای دهندگان با واقعیت نخواهد بود. 

   

     سوگندی که نادیده گرفته شد

ایستادن مقابل رئیس جمهور به منزله خودکشی در حزبی است که به فرقه ترامپ تبدیل 

شده است. بولتون کسی که برای بیش از سه دهه دیو جناح چپ را بلعیده بود، اکنون به 

وسیله فاکس نیوز، همان کارفرمای سابقش، به عنوان یک »ابزار جناح چپ« مورد تقبیح 

قرار می گیرد. البته در شرایطی که جمهوری خواهان ممکن است رکورد جدیدی را برای 

بی حیایی و بی شرمی رقم زده باشند، دموکرات ها را نیز نمی توان چندان بی تقصیر 

دانست. چاک شومر، رهبر اقلیت دموکرات سنا تاش می کند حداکثر منفعت سیاسی 

را از این محاکمه استخراج کند. در سالی که جمهوری خواهان خود را برای انتخابات 

مجدد مهیا می سازند، او کوشش دارد آنها را در جهت ادامه دفاع های شرم آورشان از 

رئیس جمهور ترغیب کند. از برخی جهات او به قسمت بزرگی از خواسته هایش دست 

یافته، چراکه محاکمه را به سوی چنین نتایج اجتناب ناپذیری کشانده و ریسک صدمه 

به حزبش در نتیجه طولانی شدن بحث ها و مذاکرات را از میان برده است. درنهایت 

باید به این مساله اذعان کرد که هیچ کدام از این دو حزب به سوگندشان برای محاکمه 

و حسابرسی از رئیس جمهور متعهد باقی نمانده اند. 

 

     کنگره رو به فروپاشی 

تعجبی ندارد آمریکایی ها از جریان محاکمه در سنا ناامید شده  و آن را رها کرده اند. هرچند 

ممکن است شکوه و جال مجلس سنا یا رفتار خوب و غرورآمیز اعضای دوحزب در آن، 

که هنوز هم با یکدیگر خوش و بش دارند، اجازه چنین برداشتی را به ما ندهد، اما واقعیت 

این است که سنا به سرعت در حال تبدیل شدن به مجلسی بی خاصیت و بی اهمیت 

است. مدت هاست که رسم و سنت دیرینه سنا برای بحث و مجادله از میان رفته است. این 

کنگره زیرنظر مک کانل، با آن چالشی که در تصویب لوایح دارد، می تواند بی حاصل ترین 

و ناکارآمدترین مجلس نیم قرن اخیر باشد. در عین حال هیجانات پوپولیستی که ترامپ 

را به تحرک وا می دارد و اقداماتی که او در جهت وخامت اوضاع انجام داده است، محو 

شدنی نیستند. گزارش هایی که در این هفته منتشرشده نشان می دهد از دهه 9۰ 

تاکنون بیشتر از یک سوم مردم ایالات متحده نسبت به دموکراسی حس نارضایتی 

داشته اند؛ شکی نیست در ماه گذشته این نارضایتی روند رو به رشدی پیدا کرده است. 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مـــدرک فارغ التحصیلـــی اینجانـــب علـــی بیـــات فرزنـــد 
ــادره از  ــنامه ۲۲۲6 صـ ــماره شناسـ ــه شـ ــدون بـ فریـ
اراک در مقطـــع کارشناسی ارشـــد رشـــته مدیریـــت 
امـــور شـــهری صـــادره از واحـــد دانشـــگاهی علـــوم و 
تحقیقـــات بـــه شـــماره ۱6769 تاریـــخ ۱393/۰۲/۲۲ 
ـــد. از  ـــار می باش ـــد اعتب ـــت و فاق ـــده اس ـــود گردی مفق
یابنـــده تقاضـــا می شـــود اصـــل مـــدرک را بـــه دانشـــگاه 
آزاد اســـامی واحـــد علـــوم و تحقیقـــات. بـــه نشـــانی 
تهـــران، انتهـــای بزرگـــراه شـــهید ســـتاری، میـــدان 
ــگاه آزاد  ــارک، دانشـ ــهدای حصـ ــوار شـ ــگاه بلـ دانشـ

ـــد. ـــال نمای ـــات ارس ـــوم و تحقیق ـــد عل ـــامی واح اس

ـــب  ـــا کیان نس ـــب نادی ـــی اینجان ـــدرک فارغ التحصیل  م
ــی ۱8۱96۰۰36۱  ــماره ملـ ــه شـ ــن بـ ــد حسـ فرزنـ

ــته  ــی پیوسـ ــع کارشناسـ ــادان در مقطـ ــادره از آبـ صـ
ـــا  ـــرج ب ـــگاهی ک ـــد دانش ـــادره از واح ـــوق ص ـــته حق رش
شـــماره ۱/۲8۲44 مفقـــود گردیـــده اســـت و فاقـــد 
اعتبـــار می باشـــد. از یابنـــده تقاضـــا می شـــود 
اصـــل مـــدرک را بـــه دانشـــگاه آزاد اســـامی واحـــد 
ـــوار  ـــع بل ـــهر، تقاط ـــرج، رجایی ش ـــانی ک ـــه نش ـــرج ب ک
ــگاهی  ــع دانشـ ــتقال، مجتمـ ــوذن و اسـ ــهید مـ شـ

امیرالمومنیـــن ارســـال نمایـــد. 

ــژو 4۰5  ــتم: پـ ــواری سیسـ ــودرو سـ ــبز خـ ــرگ سـ بـ
ــک مـــدل:  ـــدادی متالیـ ــگ: نوک م تیـــپ: ۱.8i رنـ
ـــران 84 / 6۲6 ط 56  ـــه شـــماره انتظامـــی ای ۱38۲  ب
ـــی:  ـــماره شاس ـــور: ۲۲568۲۱38۱8 ش ـــماره موت ش
ـــد  ـــان نیرومن ـــای ارس ـــت آق ـــه مالکی 8۲۰۱7۱3۰ ب

بـــه کـــد ملـــی 339۱97۲۰۱7مفقـــود گردیـــده و از 
ــد.  ــاقط می باشـ ــار سـ ــه اعتبـ درجـ

ـــگ  ـــه رن ـــدل 98 ب ـــد ۱3۱SE م ـــودرو پرای ـــبز خ ـــرگ س ب
ــه  ــور M۱3/6۲9۱۲۲6 و بـ ــماره موتـ ــه شـ ــفید بـ سـ
ــه  ــی NAS4۱۱۱۰۰K3535۱۰۲ و بـ ــماره شاسـ شـ
شـــماره پـــاک ۱4 – 49۱ ق 48 بـــه نـــام شـــریفه ســـیاحی 
رحمـــه مفقـــود و از درجـــه اعتبـــار ســـاقط می باشـــد. 

 ۱3۱SL بـــرگ ســـبز خـــودرو پرایـــد ســـواری 
مـــدل 9۱ بـــه رنـــگ ســـفید – روغنـــی بـــه شـــماره 
شاســـی  شـــماره  بـــه  و   4663۰39 موتـــور 
S و بـــه شـــماره پـــاک  34۱۲۲9۱45۱5۲9 
 ۲4 – ۲83 و 49 بـــه نـــام فخـــر دولت کرمـــی راد 

ــد.  ــاقط می باشـ ــار سـ ــه اعتبـ ــود و از درجـ مفقـ

 ۲۰6 هاچ بـــک  ســـواری  پـــژو  خـــودرو  ســـند 
ــماره  ــه شـ ــی بـ ــفید – روغنـ ــگ سـ ــه رنـ ــدل 94 بـ مـ
موتـــور ۱65A۰۰۱8967 و بـــه شـــماره شاســـی 
NAAP۰3EE۰FJ۲۱۰6۰۱ و بـــه شـــماره پـــاک 
۱4 – 988 م 47 بـــه نـــام ســـیدمهدی حســـینی مفقـــود 

و از درجـــه اعتبـــار ســـاقط می باشـــد. 

ـــگ  ـــه رن ـــدل 86 ب ـــاورزی م ـــور – کش ـــبز تراکت ـــرگ س ب
ـــه  ـــور ۲۰69۰T و ب ـــماره موت ـــه ش ـــی ب ـــز – معمول قرم
شـــماره شاســـی F۱5339A۱ و بـــه شـــماره پـــاک 
ـــود و از  ـــور مفق ـــادر نوذرپ ـــام ن ـــه ن ۱4 – 7۱7 ک 34 ب

درجـــه اعتبـــار ســـاقط می باشـــد. 

 آگهی مناقصه و مزایده  
دانشـــگاه آزاد اسامی واحد شاهین شهر در نظر دارد »امور خدمات و 

فضای سبز«، »انجام امور تاسیساتی« و »سیستم اعام و اطفای حریق 

اتاق ســـرور« را از طریق مناقصه عمومی و همچنین »بوفه غذای آزاد و 

کافی شاپ« و »انتشارات و کافی نت« خود را از طریق مزایده به شرکت ها 

یا افراد واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعـــــوت می شود 

جهت خرید و دریافت اســـناد به حراست واحد مراجعه و حداکثر ظرف 

مدت ۱۰ روز پس از تاریخ انتشار این آگهی نسبت به تسلیم اسناد به 

دبیرخانه دانشگاه اقدام نمایند. 

شرایط به شرح ذیل می باشد

۱- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده می باشد. 

۲ – دانشگاه در رد یا قبول هر کدام از پیشنهادات مجاز است. 

نشریهاکونومیستدرگزارشیبهبررسیاستیضاحرئیسجمهورایالاتمتحدهپرداختهاست

استهز ای  دموکراسی

دموکرات ها اگر اکثریت کرسی های سنای آمریکا را در اختیار داشتند، دوشنبه 

به جای آیوا و رقابت درون حزبی، تمرکزشان بر مجلس سنا در واشنگتن بود،  اما 

برتری جمهوری خواهان در این مجلس و نیاز دموکرات ها به حداقل ۲۰رای برای 

اســـتیضاح دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا تا حدودی جلسه استیضاح را به 

نشســـتی فرمالیته و بدون اثر تبدیل کرده است. شکست دموکرات ها در احضار 

شاهدان بیشتر پرونده استیضاح ترامپ را به پایان نزدیک کرد و روز دوشنبه طرفین 

ماجرا چهار ساعت آخرین دفاعیات خود را بیان کردند. اکنون با به اتمام رسیدن 

آخرین اظهارات هیات استیضاح کننده ترامپ، از روز سه شنبه سناتورها این فرصت را 

خواهند داشت که به بیان دیدگاه های خود در مورد اتهامات ترامپ به صورت علنی 

بپردازند. روز چهارشنبه نیز آنها پس از جمع بندی های خود در مورد گناهکار بودن 

یا بیگناهی ترامپ رای گیری خواهند کرد. در این رای گیری حتما باید ۲۰سناتور 

جمهوری خواه علیه ترامپ رای بدهند تا ترامپ رسما از مقام خود خلع شود. این 

امر آنقدر بعید است که دموکرات ها نیز به آن امیدی نبستند و بر همین اساس در 

آخرین فرصت بیان دیدگاه هایشان، به انتقاد از جمهوری خواهان پرداختند. در 

جلسه روز دوشنبه دادگاه ترامپ، جیسون کرو عضو هیات مدیران استیضاح گفت: 

»استیضاح راه حلی فوق العاده و ابزاری است که فقط در موارد نادر برای رفتارهای 

خافکارانه سنگین استفاده می شود. وال دمینگز دیگر عضو مدیران استیضاح 

ترامـــپ در آخرین اظهارات خود گفت همان گونه که ترامپ در مرحله تحقیقات 

مقدماتی اســـتیضاح، برای لاپوشانی و اخال در کار کنگره سازماندهی کرد؛ او 

همچنان بدون عذرخواهی و با بی بندوباری قصد دارد با بی شرمی، کاهبرداری 

و جعل را در انتخابات ها ادامه دهد. هاکیم جفریس یکی از هفت مدیر استیضاح 

مجلس نمایندگان از سناتورها خواست که »کار درست را انجام دهند« و گفت که 

پرونده استیضاح را علیه رئیس جمهوری ترامپ »با کوهی از شواهد« اثبات کرده اند. 

جفریس ادامه داد اگر سنا تحت این پیامدها تبرئه را برگزیند، آمریکا به یک سرزمین 

وحشی تبدیل می شود. وی اضافه کرد اگر سنا عادی سازی بی قانونی، عادی سازی 

فساد، عادی سازی سوءاستفاده رئیس جمهوری از قدرت را برگزیند، آمریکا در یک 

سرزمین وحشی خواهد بود. این عضو مجلس نمایندگان آمریکا با بیان اینکه اگر 

ســـنا تبرئه ترامپ را بدون صدور حتی یک احضاریه ساده، بدون مصاحبه با یک 

شـــاهد ساده و بدون مرور یک سند ساده برگزیند، به راستی آمریکا، یک سرزمین 

رام نشـــده است، گفت هنوز دیر نشده و ســـنا می تواند تصمیم درستی بگیرد. 

آدام شـــیف، رئیس کمیته اطاعات مجلس نمایندگان آمریکا هم گفت: »ترامپ 

نمی تواند اعتمادپذیر باشـــد. نمی توانید اعتماد کنید که رئیس جمهوری حتی 

برای یک دقیقه هم نه برای یک انتخابات و نه برای کشور کار درستی انجام دهد.« 

وی تصریح کرد: »او نمی تواند تغییر کند و شما به خوبی این را می دانید. ما هم از 

روز نخست که استیضاح را آغاز کردیم می دانستیم برای محکومیت ترامپ به رای 

دوســـوم سنا نیاز است. با این حال راه جایگزین آن یعنی تصمیم گسترده مردم 

برای انتخابات پیش رو وجود دارد.« سرپرســـت هیات مدیران استیضاح منتخب 

مجلس نمایندگان خطاب به سناتورها گفت: »امیدوارم و دعا می کنم که هرگز در 

حزب دموکرات رئیس جمهوری همچون دونالد ترامپ نداشته باشیم، کسی که با 

خیانت به منافع و امنیت ملی به دنبال انتخاب دوباره باشد.« 

آمریکاسرزمینوحشیمیشود؟


